Ethicon SAS
1 rue Camille Desmoulins
TSA 81002
92787 Issy-les-Moulineaux Cedex 9
France
T | 01 55 00 22 00
F | 01 55 00 28 10

Issy les Moulineaux, novembre 2012
Affaires Pharmaceutiques & Réglementaires
Lignes groupées: 01 55 00 27 27
Fax : 01 55 00 28 34
«Etablissement»
«Adresse»
«Adresse_2»
«Code_postal» - «Ville»
REF: ENSEALG2TS 2012-11 A l'attention de la Pharmacie et du
Correspondant de Matériovigilance
Madame, Monsieur,
ETHICON SAS initie, à la demande d'Ethicon-Endo-Surgery (EES), un rappel volontaire sur tous les lots non périmés
de ciseaux de Thermofusion ENSEAL
L’ANSM a été informée de ce rappel.
Produits concernés par le rappel:
NSLG2C25 Ciseaux ENSEAL G2 mors courbes 20 mm  3 mm – axe L 25 cm 5 mm
NSLG2C35 Ciseaux ENSEAL G2 mors courbes 20 mm 3 mm – axe L 35 cm 5 mm
NSLG2C45 Ciseaux ENSEAL G2 mors courbes 20 mm 3 mm – axe L 45 cm 5 mm
NSLG2S25 Ciseaux ENSEAL G2 mors droits 20 mm 5 mm – axe L 25 cm 5 mm
NSLG2S35 Ciseaux ENSEAL G2 mors droits 20 mm 5 mm – axe L 35 cm 5 mm
NSLG2S45 Ciseaux ENSEAL G2 mors droits 20 mm 5 mm – axe L 35 cm 5 mm
Lots concernés par le rappel:
Les produits concernés sont tous les lots non périmés à ce jour (péremption 2017-09 et inférieure).
Une aide à l'identification des produits est proposée en annexe.